
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Полдарская средняя  общеобразовательная школа» 

 

 

Приказ  

 

 
29.08.2024          № 30-ОД/2                                                                                                             

 

Об утверждении  образовательных 

программ,  реализуемых  в Центре 

образования естественно - научной и 

технологической направленностей 

«Точка роста»  МБОУ «Полдарская 

СОШ» на 2024-25 учебный год 

 

На основании Методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественно - научной и технологической направленностей, 

утвержденных письмом Министерства просвещения Российской Федерации от 01.11.2021 

№ ТВ – 1913/02, приказа Департамента образования Вологодской области от 28.11.2022 № 

3151 «О создании и функционировании в общеобразовательных организациях, 

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования естественно 

- научной и технологической направленности «Точка роста» в 2023 году», приказа МБОУ 

«Полдарская СОШ» от 14.02.2023 № 6  «О создании  и функционировании в МБОУ 

«Полдарская СОШ» центра образования естественно - научной и технологической 

направленностей  «Точка роста» в 2023 году »  

 

 Приказываю:  

1. Утвердить образовательные программы, реализуемые в Центре образования 

естественно - научной и технологической направленностей «Точка роста» на 2024-2025 

учебный год: 

А) по учебным предметам: 

 Рабочая программа по химии среднего общего образования 

 Рабочая программа по химии основного общего образования 

 Рабочая программа по физике основного общего образования 

 Рабочая программа по физике среднего общего образования 

 Рабочая программа по биологии основного общего образования 

 Рабочая программа по биологии среднего общего образования 

Б) дополнительные общеобразовательные  программы:  

 Дополнительная общеобразовательная общеразвивающая программа технической 

направленности  «Робототехника» ( 2-4 кл) 

 Дополнительная    общеобщеобразовательная общеразвивающая  программа 

 «Решение экспериментальных задач по физике»  (7-9 кл)  

 Дополнительная общеобразовательная  общеразвивающая программа технической 

направленности  «Основы робототехники " (5-7 кл) 

 Дополнительная общеобщеобразовательная общеразвивающая программа 

«Химический калейдоскоп" (8-9 кл) 

 

В) программы внеурочной деятельности:  



 Рабочая программа по курсу внеурочной деятельности "Озадаченная физика" (7-9 

кл) 

 Рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Удивительный микромир» 

(3-4 кл) 

 Рабочая программа по курсу внеурочной деятельности «Юный исследователь» 5-9 

класс 

 

 
 

 

 

 

 


